Kedua, teori Palembang

berdasarkan argumentasi bahwa Islam

dibawa Kesultanan Palembang dibuktikan

dengan pengakuan masyarakat sebagai

keturunan dari Kesultanan Palembang

dan di wilayah Rejang Lebong terbukti

ditemukannya piagam Undang-Undang

dari tembaga dengan aksara Jawa Kuno,

yang berangka tahun 1729 Saka atau 1807

Masehi Kesultanan Palembang dan

hubungan kerajaan Palembang

Darussalam dengan Raja Depati Tiang